



Mazozolu vēstis

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.1 (160)

2020.gada janvāris

Bezmaksas

Aizvadīta “Gada spēles 2019” noslēguma balle

25.janvārī Mazozolu kultūras namā norisinājās “Gada spēles 2019” noslēguma pasākums. Svinīgo daļu ar koncertu atklāja ciemiņi no Olaines 1.vidusskolas - jauniešu grupa 6.ALIANSE. Pēc koncerta sekoja neliels video atskats par to, kā dalībniekiem gājis visa gada garumā piedaloties spēlēs.

Komandām bija uzdots arī mājasdarbs – jāsatavo priekšnesums par to, kā tad viņiem ir veicies šajā gadā. “Skolas Maziņie” bija sagatavojuši atrakciju/mini izrādi, kā viņi cīnījās par uzvaru Gada spēlēs. Un kā jau ierasts, arī šoreiz ar saviem spēkiem viņiem bija par maz, tāpēc izrādē viņi iesaistīja pretinieku komandu dalībniekus.

Tāpat kā “Skolas Maziņajiem”, arī “Rupucišiem” ik pa laikam vajadzēja saņemties, lai nepadotos kārtējam zaudējumam. Iespējams tādēļ viņi izlēma noslēguma pasākumā uzstāties ar dziesmu “Ej un cīnies”, lai iedvesmotu sevi un pārējās komandas turpmākām cīņām.

Savukārt ar muzikālu ēnu teātri uzstājās “Lauku Inteliģence”. Kā izrādās, viņu komandā ir braši dziedātāji. Ar mūzikas skolotāju Laumu priekšgalā, viņi izdziedāja, viņuprāt, spilgtākos sacensību posmus un izdziedāja arī veltījumu katrai pretinieku komandai. “Lauku inteliģence” bija piedomājuši arī pie noformējuma un tas bija atbilstošs komandas nosaukumam - kājās gumijnieki, bet galvā augstskolas absolventu cepures.

/Turpinājums 2.lpp./



“Skolas pīpenes”



“Skolas maziņie”



Grupa “6.ALIANSE”



“Rupuciši”



“Lauku inteliģence”

Aizvadīta “Gada spēles 2019” noslēguma balle

“Skolas Pīpenes” katrās sacensībās ir izcēlušās ar savu radošumu, tādējādi nopelnot papildus punktus. Arī šoreiz viņi uzdevumu bija uztvēruši ļoti nopietni. Režisores Dainas vadībā “Skolas Pīpenes” bija iestudējušas komandas kapteines satraukumu un sliktos sapņus pirms katrām spēlēm. Un tik tiešām, pats smagākais uzdevums visā šajā pasākumā, ir komandu kapteinēm. Ir jāiegulda milzu enerģija, lai uzrunātu un spētu sapulcināt kopā komandu. Tāpēc liels paldies meitenēm par to!



Pēc priekšnesumiem pagasta pārvaldes vadītājs sveica dalībniekus. Tika pasniegti ilgi gaidītie kausi. Kopvērtējumā 2019. gadā pirmo vietu iezīmēja “Skolas Pīpenes” (112 punkti), otro vietu “Lauku inteliģence” (98 punkti), trešo vietu “Rupucīši” (84 punkti) un ceturto vietu “Skolas Maziņi” (79 punkti). Paldies tika teikts arī



“Gada spēļu” idejas iniciatorei Aldai Račikai.

Man prieks, ka aizvadītajā gadā bija tik liela atsaucība. Manuprāt ir lieliski, ka mums ir dota iespēja visiem sanākt kopā un sportiskā gaisotnē pavadīt laiku. Tā kā pasākuma laikā daudzi izteica vēlmi un gatavību turpināt šīs spēles arī šogad, tad neredzu iemeslu, lai tā nenotiktu.

Tāpēc sekojam līdzi informācijai un pavisam drīz tikamies “Gada spēles 2020” pirmajā posmā.

*Kultūras nama vadītāja
Santa*

Nāc vingrot!

Laikā no 26.februāra līdz 20.maijam, pateicoties Ogres novada pašvaldības atbalstam, Mazozolu pagasta kultūras namā notiks vingrošanas nodarbības.

Nodarbības notiks jau ierastajā Bodyart stilā, trenere Judīte no Ogres. Šajā treniņā galvenā prioritāte ir trenēt cilvēku kā funkcionālu kopumu. BodyART apvieno pozas un klasiskas elpošanas tehnikas ar fizisku treniņu un mentālu relaksāciju. BodyART vingrošana - tā ir iespēja būtiski uzlabot spēku, koordināciju, lokanību, līdzsvaru izjūtu, izturību un paškontroli.

Nodarbības notiks 3 mēnešus, trešdienās no plkst.16.30–17.30

Laipni aicināti visi! Ja Tev rūp
sava veselība - atnāc!
Vecuma un dzimuma
ierobežojuma nav.

Atvērts projektu konkurss “Veidojam vidi ap mums”

Ogres novada pašvaldība izsludina projektu konkursu iedzīvotāju grupām un nevalstiskajām organizācijām „Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”. Maksimālā summa, kas var tikt piešķirta vienam projektam, ir 1500 EUR.

2020. gada projektu konkursa prioritātes ir publiski pieejamu atpūtas, sporta un sabiedrisko zonu un objektu izveide, atjaunošana, labiekārtošana un apzaļumošana; kultūrvēsturisku objektu atjaunošana, labiekārtošana un apzaļumošana; jaunu vides objektu izveide; videi draudzīgu, ilgtspējīgu un kompleksu lietus ūdens uzkrāšanas un/vai novadīšanas risinājumu (lietus dārzu, bioieplaku, mākslīgo mitrāju) ieviešana publiskās un brīvi pieejamās teritorijās, to popularizēšana; citas investīcijas publiski pieejamā infrastruktūrā un/vai sabiedriski nozīmīgu problēmu risināšanai.

Projektu pieteikumi jāiesniedz Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Ogrē, Brīvības ielā 33, 1. stāvā **līdz 2020. gada 3. martam plkst. 18.00**.

Konkursa nolikums, pieteikuma veidlapa, norādījumi tās aizpildīšanai un citi ar konkursu saistītie dokumenti pieejami Ogres novada pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv (sadaļā Pašvaldība – Projekti – 2020. gads).

Papildu informāciju un konsultācijas par konkursa nolikumu iespējams saņemt pie Ogres novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistes – projektu vadītājas Sandas Zemītes (Ogrē, Brīvības ielā 33, 2. stāvā, 210. kabinetā, tālr. 650 22169, E-pasts: sanda.zemite@ogresnovads.lv).

Potenciālie projektu iesniedzēji tiek aicināti arī uz informatīvo sanākumi, kas notiks **Taurupes pagasta pārvaldes ēkā (zālē) – 5. februārī plkst. 13.00**

*Aizsūti pasaulē gaišu domu,
Un nedomā par tās ceļu!
Tā apies pasaulei apkārt,
Un atgriezīsies pie Tevis!*

“Lai dzīvē gūtu panākumus, atcerieties labi šīs trīs domas:
redzēt - nozīmē zināt, gribēt - nozīmē varēt, uzdrošināties - nozīmē dabūt.”
(A.de Mišē)

Mūsu janvāra jubilāriem to arī novēlam -
redzēt, gribēt un uzdrošināties!

Sveicieni visiem janvārī dzimušajiem 37 mazozoliešiem, bet īpaši
sveicam šo mēnešu apaļo un cienjamo jubileju gaviļņiekus:

**Miku Mežuli, Aleksandru Kučīnu, Braienu Blaževičus,
Mārīti Ozolu, Elgu Zemīti, Lolitu Robežnieci,
Velgu Garanču, Gītu Pētersoni, Valēriju Blaževičus,
Spodru Ēriksoni, Austri Jansonu!**

Par dzejas izlasi “Katram sava laimes zvaigzne”

Aizvadītā gada 17.decembrī mūsu mājīgajā Mazozolu pagasta bibliotēkā notika Ziemassvētku ieskaņas pasākums, kurā piedalījās grāmatas autore Daiga Akmentiņa, Anniņa Tomiņa, Aija Maļecka un es - Ineta Steļmaka. Pasākumā valdīja skaistas, romantiskas sajūtas pie klusinātas mūzikas, tējas un kafijas tasēm. Ārā nebija baltā sniega, bet mūsu dvēseles sildīja dzejas rindas un sveču liesmiņas. Daiga Akmentiņa pastāstīja par jaunās Ziemassvētku izlases "Katram sava laimes zvaigzne" veidošanu. Pasākumā skanēja dzeja par mīlestību, ģimenes siltumu un dzimto pusi. Autore savos dzejas lasījumos izauklēja savas dvēseles sajūtas, kas pauda mīlestību, mieru un labestību. Dzejoļi aizkustināja līdz dvēseles asarām. Kopā padziedājām dziesmas, kas radīja romantiski skaistu atmosfēru.

Skaisti savus dzejoļus skandināja visas autorītes no saviem darbiem. Autore Aija Maļecka ir no Meņģeles, bet dzimtā puse ir Mazozolu "Pumpu" mājas, kur pavadīta bērnība. Daiga Akmentiņa un Anniņa Tomiņa ir no Madonas.

Parunājām Ziemassvētkos par mazo Jēzus bērniņu, kas dzimstot pasaulei dāvāja mīlestību un labestību, kuras dažreiz mums visiem pietrūkst. Daudz skaistu dzejas rindu bija veltītas autoru dzejoļos savai dzimtai pusei, kurā dzīvojam. Mans dzejolis Mazozolīem.

Ir Mazozoli mana dzimtā puse
Tā katrā gadalaikā skaista ir.
Zied pļavās mīļas baltās margrietiņas,
kur līgo naktī jāņtārpiņi spīd.
Tur ievu ziedu laikā pogo lakstīgala.
Tur pavasaros smaržo ceriņi
Tur čalodama upe Līčupīte plūst.
Tur skaistais saulriets Griguļkalnam tālumā.
Ir skaista dzimtā vieta mana
Ar smaržojošiem siena vāliem,
kur staigāju es takas savas.
Ar dižiem ozoliem, un baltām birstalām.
Ir skaista dzimtā vieta mana,
ar ziemas salu dziļās kupenās.
Ar sudrabaino mežu tālumā,
kas tērpjas baltā brīnumā.
Ar pasakaino parku tālumā, kas
tinas baltā plīvurā.
Ir skaista dzimtā puse,
Katrā gadalaikā tā.

Šis skaistais Ziemassvētku dzejas pasākums beidzās ar kopīgi dziedāto dziesmu “Klusa nakts”.

Paldies visiem, kuri bija atnākuši! Lielu lielo paldies sakām bibliotēkas vadītājai Agītai par silto un mājīgo uzņemšanu.

INETA STEĻMAKA



Ogres novadā ir četras parakstu vākšanas vietas

Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) 2019. gada 27. decembrī pieņēma lēmumu par parakstu vākšanas organizēšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētajiem likumiem "Grozījumi Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā" un "Grozījums likumā "Par pašvaldībām".

Parakstu vākšana notiek no 2020. gada 16. janvāra līdz 14. februārim.

Parakstīties par apturēto likumu nodošanu tautas nobalsošanai varēs pašvaldību noteiktajās parakstu vākšanas vietās.

Saskaņā ar likuma "Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu" 7. panta otro daļu vietas, kurās vēlētajī var parakstīties, iekārtojamas katrā republikas pilsētā vai novadā ar tādu aprēķinu, lai uz 10 000 vēlētajū būtu vismaz viena vieta, kur vēlētajī var parakstīties. Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem,

Ogres novadā uz 27.12.2019. deklarēti 25 643 balsstiesīgie iedzīvotāji.

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē šī gada 7. janvārī pieņemts lēmums noteikt 4 parakstu vākšanas vietas Ogres novada administratīvajā teritorijā:

- Ogres novada Kultūras centrā (foajē pie Mazās zāles) Brīvības ielā 15, Ogrē;
- Suntažu pagasta pārvaldē;
- Madlienas pagasta pārvaldē;
- **Taurupes pagasta pārvaldē.**

Taču tas nenozīmē, ka Ogres novadā deklarētie balsstiesīgie iedzīvotāji drīkst parakstīties tikai šajās parakstu vākšanas vietās – to var izdarīt jebkurā parakstu vākšanas vietā Latvijā. Parakstu vākšanas vietas un to darba laiku var noskaidrot www.cvk.lv.



Ogres novada vēlēšanu komisija ir noteikusi visām parakstu vākšanas vietām vienādu darba laiku:

- pirmdienās, trešdienās, piektdienās, svētdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00;
- Otrdienās, ceturtdienās, sestdienās no plkst. 15.00 līdz 19.00

Tiesības piedalīties parakstu vākšanā ir Latvijas pilsoņiem no 18 gadu vecuma. Lai piedalītos parakstu vākšanā, derēs gan Latvijas pilsoņa pase, gan Latvijas pilsoņa apliecība (elektroniskā identifikācijas karte (eID)).

Vēlētajiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs ierasties parakstu vākšanas vietā, būs iespēja pieteikties parakstu vākšanai savā atrašanās vietā. Parakstu vākšana vēlētajū atrašanās vietās notiks pēdējā parakstu vākšanas dienā, 14. februārī.

2019. gada 23. decembrī, pamatojoties uz Latvijas Republikas Satversmes 72. pantu un 41 Saeimas deputāta prasību, Valsts prezidents Egils Levits apturēja Saeimā 2019. gada 19. decembrī pieņemto likumu publicēšanu uz diviem mēnešiem.

Grozījumi paredz mainīt domes pilnvaru termiņu ārkārtas vēlēšanu sarīkošanas gadījumā, proti, noteikt, ja līdz kārtējām vēlēšanām ir vairāk nekā 24 mēneši, ārkārtas vēlēšanās jauno domi ievēl uz atlaistās domes pilnvaru termiņu. Savukārt, ja līdz kārtējām vēlēšanām palikuši no deviņiem līdz 24 mēnešiem, jauno domi ievēl uz atlaistās domes atlikušo pilnvaru termiņu un vēl uz četrus gadu pilnvaru termiņu. Tāpat izmaiņas paredz, ja līdz kārtējām domes vēlēšanām ir palikuši mazāk nekā deviņi mēneši, jaunas domes vēlēšanas nenotiek un līdz kārtējām domes vēlēšanām darbojas pagaidu administrācija.

Aicinājums ziedot pelargoniju zariņus!

Lai taupītu līdzekļus stādu iegādei pavasarī, lūdzam visus, kuriem ir iespēja, ziedot pelargoniju zariņus balkona kastu apstādīšanai. Lai no šiem zariņiem veidotos skaisti ziedoši akcenti - ir pēdējais laiks stādīt spraudņus.

Ja Tev ir iespēja un vēlme dāvināt šo puķu stādīņus saviem Mazozoliem, lūdzam zvanīt uz pagasta pārvaldi, tel.65031955.



ATGĀDINĀJUMS

Iedzīvotājiem, kuri nodod skaitītāju rādījumus par ūdeni, tas jāizdara **līdz** mēneša 5. datumam (ieskaitot).

Bet, lai izvairītos no pārpratumiem un domstarpībām, to var izdarīt jau savlaicīgi – dažas dienas pirms norādītā datuma.

Pēc 5. datuma iesniegtie rādījumi netiks iekļauti aprēķinā. Rādījumus var iesniegt arī elektroniski uz e-pastu agita.jekabsone@ogresnovads.lv

*Balts eņģelis atnāca sapnī
Un aiznesa tevi sev līdz.
Tai baltajā, baltajā naktī,
Kur nesāp, kur nesalst, kur silts.*

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠĪ

✠ **Aina Vasile**
(1934.-2019.)
Deniss Prohorenko
(1980.-2019.)

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību
aizgājēju tuviniekiem!**

Pagasta pārvalde

Mazozolu pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 200 eks. Iznāk mēneša beigās.

Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 25. datumam. Atbildīgā par izdevumu Māriete Bauere.

E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv, tālr. 65031955. Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

Informatīvais izdevums pieejams Mazozolu pagasta pārvaldē un interneta vietnē www.ogresnovads.lv /pagasti.